
Tillæg D (330) Anm. II til § 21.02.14. Folketingsåret 1986-87 5265 

DANMARK, placeret i Danske Afdeling, registrerer danske periodica til det internationa- 
le periodicaregistreringssystem; International Serials Data System. 
Som Danmarks hovedfagbibliotek for teologi, humaniora og samfundsvidenskaber har Det 
kongelige Bibliotek til opgave -  ud over den omtalte danske litteratur -  i videst muligt 
omfang at erhverve den udenlandske videnskabelige litteratur, som indgår i bibliotekets 
Udenlandske Afdeling. Biblioteket er desuden depotbibliotek for publikationer fra en lang 
række mellemstatlige organisationer (FN, UNESCO, EF etc.). Depotaftalerne og samlin- 
gerne administreres af Kontoret for Internationale Publikationer. 
I forening med Universitetsbibliotekets 1. afdeling virker Det kongelige Bibliotek som 
bibliotek, dokumentations- og informationscenter for Københavns Universitet inden for de 
teologiske, humanistiske og samfundsvidenskabelige fag under udnyttelse af de oven- 
nævnte danske og udenlandske samlinger samt af Håndskriftafdelingens samlinger af 
udenlandske håndskrifter, af Kort- og Billedafdelingens samlinger af udenlandske kort og 
billeder, af Musikafdelingens samlinger af udenlandske nodetryk og -  manuskripter, af 
Orientalsk afdelings samlinger af orientalske bøger og manuskripter samt af Judaistisk 
Afdelings samling af judaica, en af verdens største. På de nævnte områder er Det kongeli- 
ge Bibliotek. Københavns Universitet hovedbibliotek, mens Universitetsbibliotekets 1. 
afdeling og dettes filial ved Københavns Universitet, Amager, er et humanistisk oriente- 
ringsbibliotek og studenterbibliotek samt avisbibliotek, der desuden står til rådighed for 
andre benyttere. Det kongelige Bibliotek varetager biblioteksfagligt arbejde på ca. 65 
institutbiblioteker under Københavns Universitet, Nationalmuseet, Det kongelige danske 
Musikkonservatorium, CINA (Centralinstitut for Nordisk Asienforskning) m.v., i en 
række tilfælde ved udstationering af personale fra Det kongelige Bibliotek. 
Endelig varetager Det kongelige Bibliotek funktionen som Danmarks Bogmuseum og dets 
Kontakt- og Oplysningsafdeling arrangerer bl.a. udstillinger i biblioteket samt i andre 
danske Og udenlandske institutioner, ligesom man udsender vandreudstillinger til folke- 
biblioteker, skoler m.fl. og udgiver publikationer. 
Som forskningsinstitution driver Det kongelige Bibliotek forskning inden for sine hoved- 
fagsområder samt biblioteksfaglige forskning. Biblioteket udgiver årbogen Fund og 
Forskning i -Det kongelige Biblioteks Samlinger, tidsskriftet Magasin fra Det kongelige 
Bibliotek og Universitetsbibliotek I samt en række faglige, bibliografiske og biblioteksfagli- 
ge publikatiQner. Der ydes en omfattende forskningsmæssig informations- og dokumenta- 
tionstjeneste (I&D) over for ind- og udland. 
I løbet af 1987 vil bibliotekets nye edb-system -  kaldet REX/REGINA -  blive alment 
tilgængeligt og som onlinekatalog og databasevært rumme ca. 300.000 bibliografiske 
poster. 
I 1986-87 iværksattes inden for rammerne af regeringens program for modernisering af 
den statslige administration en langsigtet planlægning af Det kongelige Biblioteks fremtid, 
der skal omfatte den fysiske planlægning, forholdet imellem Det kongelige Bibliotek og 
Universitetsbibliotekets 1. afdeling samt en moderniseringsundersøgelse af Det kongelige 
Biblioteks opgaver, organisation m.v. 
Det kongelige Bibliotek og Universitetsbibliotekets 1. afdelings aktivitet belyses af 
følgende tal for anskaffe1ser og udlån af bøger m.v. Der er i tallene set bort fra litteratur 
modtaget af Det kongelige Bibliotek ved pligtaflevering (Dansk Afdeling: 311 hyldemeter 
i 1986) og fra den tilvækst, der er sket på Det kongelige Biblioteks særsamlinger, hvoraf , 홢 
f.eks. Håndskriftsamlingen pr. 31. december 1986 omfatter 3.320 hyldemeter og Kort- og 
Billedsamlingen pr. 31. december 1986 omfatter 3.358.453 numre. 

Tilvækst (antal bind) Udlån og læse- 
Pligtaflevering Øvrige anskaf- salsbenyttelse 
(excl. småtryk) , felser (antal bind) 

198 2 26.851 45.993 304.573 
198 3 ' 27.328 49.388 322.653 
198 4 26.365 64.898 322.942 
198 5 ; 22.015 46.371 315.220 
198 6 ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20.689 37.676 315.925 
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